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KV 30.01.2023 § 11  
  

Valtuutettu Johanna Häggman luki allekirjoittamansa 
seutukunnallista kulttuuriverkoston kehittämistä koskeneen 
seuraavan valtuustoaloitteen: 
 
”HANKE ALUEELLISESTA YHTEISTYÖSTÄ 
KULTTUURIVERKOSTON KEHITTÄMISEKSI   
 
Kulttuuriyhdistys Kuvio on perustettu v. 2014. Monet kunnat olivat 
sitä ennen lakkauttaneet kulttuurisihteerien virkoja tai toimia. Tällä 
hetkellä Kulttuuriyhdistys KUVIOON kuuluvat jäseninä kaikki 
Lounais-Hämeen kunnat: Forssa, Jokioinen. Humppila, Tammela ja 
Ypäjä. Sekä kuntia Varsinais-Suomesta: Oripää, Loimaa, Koski TL ja 
Somero. Pirkanmaalta Urjala ja Punkalaidun.  
 
Kulttuuriyhdistys KUVIO perusti v. 2016 verkostomaisen 
lastenkulttuurikeskus LEKA-leikki ja kasvu. Tämän 
kulttuurikeskuksen myötä on Forssaan, Humppilaan, Jokioisille, 
Tammelaan sekä Ypäjälle on tehty kulttuurikasvatussuunnitelmat ja 
niitä tukemaan vuosikellot sekä järjestetty monipuolisesti toimintaa 
konserteista työpajoihin lapsille, nuorille ja perheille.  
 
Yhdistyksen tavoitteena on tarjota ja edistää työmahdollisuuksia 
alueen taide- ja kulttuuritoimijoille, yhdistyksen jäsenille, alan 
opiskelijoille ja itsenäisille toimijoille. Kulttuuriyhdistys KUVION 
toiminta muodostuu kulttuuritoimintaa tukevista palveluista ja 
kehittämiseen tähtäävistä hankkeista.  
 
Lastenkulttuurikeskuksen toiminnan painopistealueena ovat leikki ja 
toimintaympäristöjen kehittäminen, tarinallinen taidekasvatus, 
kuvataidekasvatus, musiikkikasvatus, draama- ja teatterikasvatus, 
mediakasvatus ja kulttuurikasvatuksen tukeminen. Alueellinen 
yhteistyö ja kulttuuriverkoston kehittäminen seutukunnalla.  
 
Kulttuuriyhdistys KUVION alueellisen yhteistyön ja kulttuuriverkoston 
kehittäminen seutukunnalla vaatisi oman kehittämishankkeensa. Se 
on luontevin tapa ja mahdollisuus yhdessä yhdistyksen jäsenkuntien 
ja alan muiden toimijoiden kanssa rakentaa aktiivinen alueellinen 
yhteistyö ja kattava kulttuuriverkosto, joka palvelisi kaikkia 
jäsenkuntia alueen kattavalla aktiivisella yhdistystoiminnalla. 
 
Edellä oleviin perusteluihin viitaten Keskustan ja 
Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä ehdottaa Forssan 
kaupunginvaltuustolle selvitettäväksi yhteistyössä seudun kuntien ja 
kulttuuriyhdistys KUVION kanssa mahdollisuudet toteutettavissa 
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olevista toimenpiteistä seutukunnallisena kehittämishankkeena 
käynnistääksemme alueellisen yhteistyön kulttuuriverkoston 
kehittämiseksi.” 
 
Valtuutettu Johanna Häggmanin lisäksi aloitteessa olivat mukana 
valtuutetut Sirkka-Liisa Anttila, Asta Jaakkola, Topias Kujala, Pia 
Kuparinen, Pentti Mansikkamäki, Pekka Murtolahti ja Irmeli 
Vinnikainen. 
 

Päätös Valtuusto lähetti aloitteen kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
 
 
KH 06.02.2023 § 45  
  
Valmistelija Hallintojohtaja Hanna Saarni, p. 040 573 6133, hanna.saarni (ät) 

forssa.fi 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, p. 03 4141 5260 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus antaa seutukunnallista kulttuuriverkoston 
kehittämistä koskevan valtuustoaloitteen sivistys- ja 
tulevaisuuslautakunnan valmisteltavaksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen. 
 

 
 
 
SILA 16.12.2025       
    
Valmistelija Sivistysjohtaja Jarmo Pynnönen, 050 5965155, 

jarmo.pynnonen@forssa.fi 
 

Forssan kaupungilla ja seudun kunnilla oli yhteistyötä 
kulttuuriyhdistys Kuvion kanssa vuoteen 2023 saakka. Yhteistyön 
ytimenä oli Lastenkulttuurikeskus LEKA, joka tuotti lasten ja nuorten 
kulttuuria sen jäsenkuntiin Forssaan, Tammelaan, Jokioisille, 
Ypäjälle ja Humppilaan. Toiminnan pääpainona on ollut 
toimintamaksun maksaneiden kuntien lasten- ja nuortenkulttuurin 
vahvistaminen taloudellista sekä toiminnallista hyötyä tuottamalla. 
Yhdistys ei saanut enää vuodelle 2023 Opetus- ja 
kulttuuriministeriön avustusta.  Lastenkulttuurikeskus LEKA lopetti 
toimintansa ja kaupungin yhteistyö Kulttuuriyhdistys Kuvion kanssa 
päättyi vuonna 2023 eikä yhdistyksellä ole enää aktiivista toimintaa. 
 
Sivistyslautakunta on hyväksynyt 27.05.2025 (§ 64) Forssan 
kaupungin kulttuuriohjelman vuosille 2025–2029. 
 
Forssan kaupungin kulttuuriohjelman visio on: 
 
Vuonna 2029 Forssa on rohkeasti uudistuva, elinvoimaisen 
kulttuurin ja yhteisöllisyyden kaupunki, jossa kulttuuri kuuluu kaikille 
ja tukee hyvinvointia, oppimista ja kestävää kehitystä. 
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Kulttuuriohjelma sisältää toimenpideohjelman, jossa todetaan ja 
määritellään seuraavat toimenpiteet vuosille 2025-2029:  
 

1. Kulttuurikumppanuus – kulttuuriyhdistysten ja kaupungin 
strateginen kumppanuus 

2. Kulttuurikoordinaattori-pilotti 
3. Kulttuurin viestintäsuunnitelma 

 
Lasten ja nuorten kulttuuri on tulevaisuudessa edelleen keskeisellä 
sijalla.  Forssan kulttuurikasvatussuunnitelma (koskee kaikkia lapsia 
varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa) on päivityksessä ja se 
tulee hyväksyttäväksi sivistyslautakuntaan helmikuussa 2026. 
Kulttuurikasvatussuunnitelmassa hyödynnetään Forssan ja 
lähiseudun kulttuuritarjontaa monipuolisesti. Myös taiteen 
perusopetus on Forssassa poikkeuksellisen monipuolista. Lounais-
Hämeen musiikkiopistossa opiskelee 432 oppilasta 7 kunnan 
alueelta. Forssan lasten ja nuorten kuvataidekoulu on Suomen 
johtavia kuvataidekouluja. Oppilaita Forssan kuvataidekoulussa on 
290. Pienen teatterikoulun suosio on viime vuosina lähtenyt vahvaan 
nousuun. Oppilaita pienessä teatterikoulussa on tällä hetkellä 102 
lasta ja nuorta.  
 
Aiemmin mainittu kulttuuriohjelma sisältää kulttuurikumppanuus -
toimenpiteen, jonka yhtenä tarkoituksena on luoda 
kulttuuritoimijoiden verkosto. Kulttuurikumppanuuden periaatteet on 
käsitellään sivistyslautakunnan tammikuun 2026 kokouksessa.  
 
Vuonna 2026 on tarkoitus saada sivistyslautakunnan hyväksymät 
Kulttuuriohjelma ja kulttuurikasvatussuunnitelma laajasti 
toteutukseen Forssaan. Seutukunnallinen kehitystyö ja mahdollinen 
hanketoiminta ajoittunevat suunnitelmakauden loppupuolelle.  
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Pynnönen Jarmo 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää hyväksyä selvityksen ja ehdottaa 
kaupunginhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että se merkitsee 
aloitevastauksen tiedokseen ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös    
 

 
 


